^a Philipp. III, 14. ^b Prov. xxiv, 16.

CANON IX.

A

KANQN Θ.

« Iis quoque qui tanquam ex somno ipsi ad ce-
 « tamen parturiens, et trahere differens, prosiliunt,
 « sibi autem pugnae maritimæ, et multæ fluxuum
 « inundationis tentationem attrahunt, vel potius
 « fratribus peccatorum carbonem accendunt, ipsis
 « quoque communicandum est, ut qui in nomine
 « Christi ad id veniant: etsi verba ejus non ani-
 « madvertant, qui docet orare ne ingrediamur in
 « tentationem ^a, et eum rursus in oratione Patri
 « dicere, *Et ne nos in ducas in tentationem, sed libera*
 « *nos a malo* ^b. Forte autem etiam ignorant patrem-
 « familias et Dominum nostrum, sæpe ab iis qui
 « illi insidiari volebant, secessisse, et quod quando-
 « que etiam libere apud eos non incedebat, et quod
 « etiam quando passionis tempus appropinquavit,
 « non se ipsum tradidit, sed exspectavit donec ad
 « eum venirent cum gladiis et fustibus. Dicit ergo
 « eis: *Tanquam ad latronem existiis cum gladiis et*
 « *fustibus ad me comprehendendum* ^c. Qui etiam
 « tradiderunt ipsum, inquit, Pilato ^d. Ad ejus quo-
 « que similitudinem iis accidit, qui ejus scopum
 « sibi proponentes incedunt, divinorum ejus ver-
 « borum recordati, quibus nos confirmans, de per-
 « secutionibus dicit: *Attendite vobis ipsis: tra-*
 « *dent enim vos in concilia, et in suis synagogis vos*
 « *flagellabunt* ^e. Tradent autem, dixit, non, vos
 « ipsos tradetis: *et ad principes et reges ducemini*
 « *propter nomen meum* ^f, non, vos ipsos ducetis.
 « Nam nos quoque vult a loco in locum transilire,
 « dum sunt qui nos persequuntur propter nomen
 « ejus. Sicut rursus eum dicentem audimus: *Et*
 « *quando vos ab hac civitate persecuti fuerint, fugite*
 « *in aliam* ^g. Non vult enim nos ad diaboli stipa-
 « tores satellitesque confugere, ne ipsis quoque
 « multifariæ mortis causa simus, ut qui ipsos, et
 « asperiores esse cogamus, et opera mortifera per-
 « agere: sed exspectare, et nobis cavere, *vigila-*
 « *reque et orare, ne intremus in tentationem* ^h. Ita
 « Stephanus primus, ejus vestigiis insistens, mar-
 « tyrium passus, Hierosolymis ab iniquis correptus,
 « et in concilium ductus, lapidibus obrutus, in no-
 « mine Christi glorificatus est, rogans, et dicens:
 « *Domine, ne statuas illis hoc peccatum* ⁱ. Ita Jaco-
 « bus secundus ab Herode comprehensus, gladio
 « capite truncatus est. Ita Petrus apostolorum pri-
 « mus, sæpe comprehensus, et custodiæ traditus,
 « ignominiaque affectus, postremo Romæ crucifi-
 « xus est. Similiter et inque Paulus, sæpe tra-
 « ditus, et ad mortem usque in periculum addu-
 « ctus, multa mala perpessus, et in multis persecu-